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Antwort der Verwaltung
Nr.: 20241104


Status: öffentlich
Datum: 30.04.2024
Verfasser/in: 67 01
Fachbereich: Umwelt- und Grünflächenamt


Bezeichnung der Vorlage:

Baumentfernungen

Bezug:

Anfrage der Gruppe Die Linke in der Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Nachhaltigkeit und Ordnung am 19.04.2024, Vorlagen 20240962, TOP 6.4


Beratungsfolge:
Gremien: Sitzungstermin: Zuständigkeit:
Ausschuss für Umwelt, Nachhaltigkeit und Ordnung 06.06.2024 Kenntnisnahme Bezirksvertretung Bochum-Mitte 13.06.2024 Kenntnisnahme


Wortlaut:

In der o.g. Sitzung wurde durch die Gruppe Die Linke folgende Anfrage an die Verwaltung gerichtet:

Baumentfernungen

Im Bereich der LEG-Siedlung Bochum Hofstede-Riemke-Grumme (Angelikastraße, Ernestinestraße, Steinbankstraße, In der Röttgersbank) sind auffallend viele Bäume mit roten und blauen Punkten, sowie einige mit einem rotem Kreuz gekennzeichnet. Ein wunderschöner Baum (solitär und großer Stammumfang) wurde bereits in den Abendstunden des 16.03.2024 gefällt. Es sind bereits nistende Vögel zu beobachten.

DIE LINKE. im Rat der Stadt Bochum fragt an:

1. Warum sollen dort Bäume gefällt werden?

2. Welche weiteren Fällmaßnahmen sind geplant?

3. Wann sollen diese durchgeführt werden?

4. Gehen die Maßnahmen auf die Stadt Bochum oder auf die LEG zurück?

5. Welche Bedeutung hat die Markierung rot, blau, rotes Kreuz?
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Die Verwaltung antwortet wie folgt:

Zu Frage 1:
An dem Objekt Angelikastr. 14 wurde gemäß § 4 Abs. 3 e) BaSa im März 2024 die Notfällung einer Linde angezeigt. Nach Einschätzung durch den Außendienst Baumschutz war die Entfernung des Baumes zur Herstellung der Verkehrssicherheit gerechtfertigt. Artenschutzrechtliche Verstöße sind der unteren Naturschutzbehörde nicht bekannt.

Zu Frage 2 und 3:
Weitere Maßnahmen sind bisher in diesem Bereich weder beantragt noch bewilligt worden.

Zu Frage 4:
Die Maßnahmen gehen auf den Eigentümer zurück.

Zu Frage 5:
Nach Rücksprache mit der vom Eigentümer beauftragten Baumpflegefirma haben die Markierungen folgende Bedeutung:

Roter Punkt: Der Baum wird im Jahr 2024 kontrolliert.

Blauer Punkt: Der Baum wurde im letzten Jahr kontrolliert.

rotes Kreuz: Der Baum soll gefällt werden.

